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Dat6: 2024.

KoNTRATE pnorunrMt NR 8

KUVENDI KOMUNAL MALISHEVE (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n0 nj€r0n an€; dhe

Grup i Operirtordve [']konomih Sanrire C)srnani me scli nd Suharehi rte numer biznesi 811044247 &
I(LER CL,BAN nre seli nd LESI'IAN ii rne numer biznesi 8l 18563 I I (ne vazhdim "Of'ruesi i Sherbimeve"),
ne andn det€r, jane pajtuar te lidhin nje kontrate pr.rblike pdr shdrbimet e shenuara me poshte:

sptRra,r.ra NGA ToKA E zoNAvE ENDEMIKE NGA ETHET HEMoRRAGJIKE

me num€r identifikues:

Nr.1 i prokurimit 62s00-24-3598-2-2-r

Nr. i brendshEm 62500-24-024-221

Neni 1 Ldnda

l.l Ltinda e kontrat€s €sht€ performimi i shErbimeve nd vijim nga ana e Ofruesit te Shdrbimeve:

SPERKATJA NGA TOKA E ZONAYE ENDEMIKE NGA ETHET HEMORRAGJIKE.

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i sh€rbimeve duhet td jetE : 59,975.00€

( pesEdhjetttenEn t€mij0enUn ttiqindEeshtatdtl hjetEepesEeuro )t)uro.
2.2 Qmimi i p€rmendur nE Nenin 2.1 mE sip€r duhet td jetE e vetmja pagesE qd Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Sh€rbimeve sipas kontrat6s. Ai duhet tE.jetE i prerE dhe td mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do td b€hen nE pajtirn rne I(ushtet e p€rgiithshme dhe/ose tE Veganta td kontratEs.

Neni 3 Rendi i p6rpar€sis6 i dokumenteve t€ kontrat6s

3.1 Kontrata p€rb6het nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontratEs;

(b) I(ushtet e Veqanta tU I(ontratEs;

(c) Kushtet e PErgjithshme td I(ontratEs;

(d) Tenderi i Ofiuesit te Sh€rbimeve, duke p€rf'shird edhe Specifikimet Teknike;

(e) O1'erta flnanciare (PErshkrimi i Qmimeve);

(f) [sheno gdo dispozitd tjetdr td dosjes s€ tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme qE e pErbEjnE kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd njEra $etrEn; dhe nE raste t6
paqartEsisE ose divergiencds, ato duhet t€ lexohen sipas rendit td pdrparEsis6 n€ td cilinjand dhdne md sip€r.

1 te raportohet nd gdo dokument apo kdrkese ne lldhje me kete aktivitet td prokurimlt



Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha kornunikimet me shkrir.n qd kanE tE b€jnE me kEtE KontratE ndErmjet Autoritetit Kontraktues, nga

njdra anE dhe Ofiuesit te ShErbimeve nga ana tjetdr duhet tE cekin titullin e Kontlat€s dhe numrin e saj t€

identit'ikimit dhe duhet tE d€rgol.ren me post€, faks, email ose td dor€zohen personalisht.

4.2 NEse personi qE dErgon komunikatEn kdrkon vErtetim tC pranimit td saj, ai duhet ta thotd kdtd nE

komr.rnikat0n e tii. Sa herE qE ka afat tE fundit p0r pranimin e komunikat€s me shkrim, dOrguesi duhet t6

k€rkojE v0rtetim tE pranimit tE komunikates s0 tij. Ne te giitha rastet, dErguesi duhet t'i marr6 tE giitha masat e

nevojshme p€r td siguruar pranimin e kornunikimit tE tij

4,3 Kudo ne kontratO parashikohet pdr dhdnien e ndonje njoftini, pelqimi, miratimi, certitlkate, ose vendimi,

pdrveq nEse specifikohet ndryshe nE njoftim te tille, p€lqirn, miratim, certifikatE apo vendim do tE jetE nE formd

tE shkruar dhe lalEt "njofton", "vErtetojE", "miratoj "ose"vendos€ "do td interpretohen nd pErputhje me

rrethanat. NdonjE miratim, pajtim, certifikatE ose r,endim i tilld nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratE Eshtd e p6rgatitur n€ gjuhEn SHQTPE n€ tri origjinale, dy prej t0 cilave jan€ p0r Autoritetin

I(ontraktues dhe nj6 origiinale p€r Ofruesin e Shdrbimeve.

PEr Autoritetin Kontra ktues PEr Operatorin Ekonomik

Emri: Besnik Krasniqi Emri: Sa mire Osmani

Pozita: Menaxher iProrkurimit Pozita: fOr rB,eeftT Gns
Ndnshkrimi: Ndnshkrimi: ,%q&,-!t^,;
Data , V: Data:

Vula:
o
a Efif \

*..1 .E O I*i'*r]L^, 
i

Vula:

tt h:Mzu
I



Neni 1

KUSHTET E PTRGJITHSHME
Numri i kontrat0s: 62500-24-3598-2-2 -l 1C782

PErkufizimet

1.1 "Kontrat€rr do t€ thotE marreveshje td lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues clhe Ofruesit t€ Sherbimeve,
sig 6shtd shdnuar n€ fbrmularin e kontrat€s td nenshkluar nga palEt, duke perfshir€ t0 gjitha shtojcat pdr ket6 dhe
tE gjitha dokumentet e inkorporuar me ret-erenc0 n0 tE.

1.2 "ShErbimet" do td thotE sh6rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Of}uesit e ShErbimeve nE pajtim me
Specifikimet dhe PErshkrimin e Qmimit te pErfshira nE Tenderin e Ofruesit tE Sh€rbimeve.

1.3 'oOfrues i sh€rbimeve" dshte Operatori Ekonomik ose grupi i Operator€ve Ekonomik, i caktuar ne
formularin e kontrat€s, qd dshtE pal€ nd kontratd dhe i detyruar t€ kryej detyrat nlbaz1, tE manEveshjes, dhe q6
pdr detyrat e kryera do tE marrE shum€n e r€nE dakord n€ formularin e kontrat€s.

1.4 o'Personeli" do tE thotE personat e angazhuar nga Ofruesi i ShErbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si tE
punEsuar dhe tE caktuar pEr kryerjen e sh€rbimeve ose td ndonjE pjese tE tyre.

t'5 "Qmimi i kontratEs" do td thotE shuma e deklaruar nE MarrEvesh.jen qE p€rfaclEson shurn€n totale tE
pagueshme per otrimin e Shdrbin,eve.

1.6 ooN6nkontraktuesi" do td thotE gdo person fizik, privat ose subjekt iqeveris€, ose kombinimi i tyre, duke
pErfshirE edhe pasardhEsit e tij ligior ose transferimet e lejuara, pdr t€ cilin gdo pjes€ e Sh€rbimeve do tE
sigurohet ose ekzekutimi i ndoni€ pjese td ShErbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve.

1.7 "Pal€" n6nkupton Autoritetin I(ontraktues ose Ofruesin i ShErbimeve, sig mund t€ jete rasti, dhe "Palet"
nEnkupton tE dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin q€ blen Sh€rbimet, siq specifikohet nd I(ontrate.

1.9 "KPK" nEnkupton l(ushtet e PErgjithshme tE KontratEs.

1.10 "KVK" nenkupton Kushtet e Veganta t€ I(ontratEs

Neni 2 Ligji i aplikuesh6m dhe giuha

2. I KVK e saktEsojnE cili EshtE ligji qii i pErcakton te gjitha gEshtjet qE nuk janE td mbuluara nE konhat6.

2.2 Kontata dhe tE gjitha komunikimet e shkruara ndErmjet palEve hartohen nE giuhEn e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transt'elimi do te jet€ valid vetEm ndse ka marr6vesir.ie tE shkruar p€rmes td cil6s Of'ruesi i Sherbimeve e
transf-eron kontratEn e vet ose njE p.jes€ t€ saj te nl€ palE e tretE.

3.2 Ofruesi i Sh6rbimeve nuk mundet qE, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojE kontratEn ose nj€ pjesE t€ saj, ose ndonjE p€rfltim apo interes nga ajo, perveg nE keto raste:

a) kur ka ngarkesE p€r pages€, nE favor t€ bankierEve tE Ofruesit t€ Shdrbimeve, td shumave qd duhet tE
paguhen ose qE do td bEhen borxh sipas kontrates; ose

b) n0 rast tE dhEnies sd t€ drejtEs s€ Ofruesit tE Sh€rbimeve siguruesve te Ofruesit te Shdrbimeve per td
kErkuar pagesdn nga ndonjd person tjet6r i detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit tE Shdrbimeve.

3.3 P€r qellimet e nenit 3.2, aplovimi i nj€ transf'erimi nga Autoriteti kontraktues nuk clo ta liro.jE Olruesin e
Sh€rbin.reve nga obligimet e veta pdl pjes€n e kontratds qd tashm6 dshtd realizuar ose per pjes€n qd nuk Esht€
bartur"

3.4 Pranuesit e dispozitave tE kontrat€s duhet td plotEsojnE kriteret e pErshtatshm€ris6 q€ zbatohen p€r dh€nien e
kontratds p€rveg nE raste kur hansferimi bEhet nd bankd apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjet€r
financiar.



Neni 4 N€n-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata €shtE valide vet€m n€se ka marrEveshje t€ shkruar pErmes s0 cilds Ofruesi i ShErbimeve ia
beson realizimin e njE pjese td kontrat€s sii tij njii pale tE tretd.

4.2 Elementet e kontlat6s qE do td nEnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen tE ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorEzimit te of'ertes. Ne rast te ndryshirnit te nenkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds, Ofl'uesi i ShErbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin l(ontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmdroj6 Ofruesin e Sh€rbimeve pEr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nEse nuk lEshohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin
kErkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe n€nkontraktuesve megjithate mund tE
siguroj, ku e konsideron0 si tE nevojshme, pagesat direkte p€r nEnkontraktorEt.

4.4 Ot'ruesi i Sh€rbimeve eshtE pErgjegi€s p€r aktet, gabimet dhe neglizhencEn e n€nkontraktuesve t€ vet si dhe
tE agjentdve ose td punEsuarve, n0 td nj€jtdn m€nyre si po t0 ishin akte, gabime ose neglizhencC e Ofruesit td
Shdrbimeve, agjentdve td ti.i ose pun€torEve td tij. Aprovimi i nEnkontraktimit t€ ndonj0 p.jese te kontratgs ose
aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Of'r'uesin e Sherbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratEs.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Sh€rbimeve €shtE ptirgiegjds pEr t€ gjitha taksat dhe doganat n€ pajtim me Ligjin e Republikes s6
Kosov€s.

5.2 Ofiuesi i Sh€rbimeve, N€nkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifadhe
detyrime tE tjera q€ mund t€ vendosen sipas ligjit ne hrqi, shuma e tE cilave mendohet t0 ket6 qene e p€rfshir6
ne qmimin e kontlat€s.

Neni 6 Fillimi dhe P€rfundimi i sh6rbimeve

6.1 Kjo kontratE hyn nE fuqi nd dat€n e n€nshkrimit t€ kontratEs nga tE dy pal€t ose ne nj€ date tjetiir tE
mEvonshme sig mund t€ ceket nE I(VK.

6.2Para fillimit tE Sh6rbimeve, Ofruesi i ShErbimeve do tE dordzoj Autoritetit Kontraktues pdr miratim njE
Program qE tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh€n p€r td gjitha aktivitetet. Sh€rbimet do t€ kryhen n€
pajtim me proglamin e miratuar.

6.3 Olirresi i ShHrbimeve do tE filloj shErbimet sa mE shpejt qE dshte arsyeshdm e mundur pas marjes s6 urdhrit
me ekspedit€n e duhur dhe pa vonese.

6.4 Ofruesi i ShErbimeve do td p€rfundoj aktivitetet n€ datEn e planifikuar t6 pertundimit, siq €shtd e specifikuar
nd I(VK. N€se Ofruesi i ShErbimeve nuk i pErfundon aktivitetet nE dat€n e planifikuar tE perfundimit, ai do t€
jete pOrgiegies pdr tE paguar ddmet e likuiduara. Ne kete rast, Data e PErfundimit do tii jetti data e p€rfundimit te
td gi itha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes s€ shdrbimeve eshte i percaktuar n6 KVK.

6.6 P€rueg n6se palEt pajtohen q€ tE bEhet ndryshe, ekzekutimi i kontratds do tE fillojd jo mE von€ se 90 dit6 pas
njoftimit tE dhEnies sd kontratEs. Pas kEsaj date Ofiuesi i Shdrbimeve do tE ketE td drejte tE mos e ekzekutojd
kontrat0n dhe ta marr6 nddrpreljen e saj ose kompensimin p6r demin q0 i Eshte shkaktuar. Ofiuesit t€
Shdrbimeve do t'i merret kjo e dre.ltE, pErveg nEse e ushtron brenda 30 dit€sh pas skadimit t€ periudhes 90-
ditore,



Neni 7 Zgjatja e periudhEs sE p6rfundimit

7.1 Oiruesi iSh6rbimeve mund tE kErkoj€ zgSatjetE periudh€s sE ekzekutimit n0se realizimi ikontratEs s€ tij
vonohet, ose pritet se do tE vonohet, p6r ndonj€ren nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotdsoj0 obligimet e veta sipas kontratEs;

b) fbrca madhore sig Esht€ e definuar nE Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditEve me tE kr"rptuar se njE vonesd mund tE ndodhE, Ofruesi i ShErbimeve do t€ njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qdllimin e tii qE tE b€j njd kErkesd p6r zgjatjen e periudhEs sE realizimit pdr td cil€n
ai konsideron se ka tE drejtE dhe, pErvegse kur dshtd rdnd dakord ndryshe ndErm.jet ofruesit t€ shErbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€ve nga e nj0jta pik€ nE kohd t€ sigurojE Autoritetin Kontraktues me
holldsi tE plotd n€ menyre qE tE mund tE shqyrtohet kerkesa.

7.3 Brenda 30 dit€ve ngamarqa e hollEsive tE p€rmendura nE7.2, Autoriteti I(ontraktues me ane td njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t0 Sh€rbimeve zgjatjen e periudhes s0 ekzekutimit sig mund t0 arsyetohet, ose n0
mEnyrE prospektive dhe retrospektive, ose tE inlbrmoj Ofruesin e Sh0rbimeve q€ ai nuk ka tE drejt6 nE zgjatje.

Neni 8 Forca madhore

8.1. AsnjEra palE nuk konsiderohet se ka bErd shkelje tE obligimeve td saj sipas kontrat€s n6se realizimi i
obligimeve te tilla parandalohet nga ndonjE ngjarie e shkaktuar nga njE forcl madhore qE shkaktohet pas dat6s
sE njoftimit mbi dh0nie tE kontrat6s ose kur kontrata hyn n€ fuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore" do td thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose qrregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luft€rat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunEs, epidemitE, rrEshqitjet e tokds, tErmetet, shtrengatat, vetdtima, v0rshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjE ngiarje tjetEr e ngjashme e paparashikuar qe dshtE pErtej kontrollit td pal€ve dhe nuk
mund t€ pErballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njE ngiarje e fbrces madhore do tE marr tE gjitha masat e arsyeshme pEr t€ menjanuar
paaft€sin€ e njE pale t€ till€ qti tE pErmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vones€ minimale.

8.4. Ofruesi i Sh6rbimeve nuk do t€ jete piirgjegjEs pdr ddmet e likuiduara ose ndErprerje n€se vonesa e tij nd
realizimin ose deshtimi p6r td realizuar obligimet e tij me kontratd dshtE rezultat i nj€ ngiarjeje tE forcds
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do tdjetE i detyruar td paguajii interes pdr pagesat e vonuara, pEr
mosreaiizim ose p6r nd€rprerje nEse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet€r i d€shtimit per t€ kryer
obligimet e tij EshtE rezultat i lbrc€s madhore.

8.5. N€se ndonjera pal€ konsideron se ndonj0 rrethan€ e forc€s madhore ka ndodhur e cila mund tC ndikoj€ nE
lealizimin e obligimeve td saj, menjOherE do ta lajmErojd palEn tjetEr, duke dh0nE td dhena cletaje mbi natyren,
kohEzgiatjen e mundshme dhe ef'ektin qE kan0 gjasa ta ken0 rrethanat. PErveg nese udhEzohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh0rbimeve do td vazhdojE t'i realizoje obligimet e tij sipas
kontrat€s perderisa eshte mjaft praktike, dhe tE angazhoj€ tE gjitha mjetet e arsyeshme altemative pdr t€
plotdsuar ndonjE obligim q€ ngiarja e forcEs madhore tE mos e pengoj€ atE giat€ punEs. Ofruesi i ShErbimeve
nuk do t€ zbatoje mjete t€ tilla alternative pdrveg n€se udhdzohet ta bEjE kEtti nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qE, pasi t'ijapd Ofl'uesit tE ShErbimeve 14 ditE paralajmdrim, ta nd€rpresd
kontlatEn n0 ndonjElin nga rastet e mEposhtme:

(a) Of'ruesi i Shdrbimeve dEshton nE pErmbushjen brenda njd af'ati te arsyesh6rn td palalajm€rimit te dhene
nga autoriteti kontraktues qd kErkon nga ai tE evitoie ndonie neglizhencd apo dEshtim pEr t€ realizuar
obligimet e veta sipas kontrat€s, dhe t€ cilat ndikojnE nE mdnyr€ serioze n€ realizimin e duhur dhe me koh€
tE shdrbimeve;

(b) Ofruesi i ShErbimeve refuzon ose Eshtd neglizhent n€ realizimin e urdhrave administrative tE dhena nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofiuesi i Shdrbimeve ia.jep dikujt kontratijn apo n6nkontratEn pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofiuesi i ShErbimeve lalimenton ose €shtE dr"rke u mbyllur; punEt e tij jan€ duke u administrurar nga
gykatat, ka hylE nE marrEveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nEnshtrohet
procedurave ligjole lidhur me ato q0shde, ose Esht€ n€ ndonje situat€ analoge qE shkaktohet nga ndonjE
procedurE e ngjashme e parapar6 n€ legjislacionin apo n€ rregulloret nacionale;

(e) Oliuesi i ShErbimeve dsht€ ddnuar pdr njE shkelje qE ka td bEjd me sjelljen profesionale, pErmes njE
gjykimi qd ka fuqinE e res judicata;



(f) O1'ruesi i ShErbimeve 6sht6 shpallur fajtor pdr s.jellje tti rende te keqe jo profesionale td dEshmuar me
qf-arEdo mjeti t€ cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofluesi i ShErbimeve i eshte nenshtruar njE gjykimi qd ka forc€n e res judicata p€r mashtrim,

korrupsion, pErfshirje n€ ndonj€ oryanizatO kriminale;

(h) te giitha modifikimet organizative qE p6rfshijn€ ndryshime nd personalitetin ligjor, natyrEn ose kontrollin
e Oliuesit td ShErbimeve, pErveq nEse kEto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontratEs;

(i) shlbqet ndonj6 paaflEsi tjeter ligjore qd i pengon realizimit td konh'atds;

O Ofluesi i Shdrbimeve nuk alrin t€ japE garancin€ ose sigurimin e kElkuar', ose nEse personi q€ e jep
garancin0 apo sigurimin mE t€ hersh€m t€ kErkuar ne kontratEn e tanishme nuk dshtE nd gjend.je t'i plotEsojE

zotimet e tij.

9.2 NdErprerja do tE bEhet pa paragjykim ndaj tE drejtave apo mundEsive tjera tE Autoritetit kontraktues dhe

Ofruesit t€ Sherbimeve sipas kontratEs. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund te n0nshkruaje ndonj0 kontrate

detdr me njE pal€ tE trete n€ emer td Ofruesit td Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas lEshimit tE njoftimit tE nd€rprerjes se kontrat€s, do ta udhEzo.iE Ofiuesin e

Shdrbimeve qE tE ndErmarr6 hapa tE menjEhershdm pdr ta p€rmbyllur ekzekutimin e sh€rbimeve nE mdnyrE td
shpejt€ dhe t€ rregullt dhe pEr t'i zvogEluar nE minimum shpenzimet.

9.4 NE rast tE nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa mE shpejt qd tE jetE e mundur dhe nE prani te Ofruesit t€
ShErbimeve ose td pErfaqdsuesve td tii ose duke u b€rd atyre thirrjen e duhur, do ta pErgatisE njd raport mbi
shErbimet e kryera. Do tE p€rgatitet edhe niE deklarat€ e parave qd duhett'i paguhen Oliuesit t€ ShErbimeve dhe
parave q€ i ka borxh Oti'r"resi i Sh0rbimeve Autoritetit kontraktues nd datEn e ndErpredes sC kontrat0s.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€ jet€ i obliguar tE bdjE pagesa tjera pEr Ofiuesin e ShErbimeve derisa tE jen€
p€rfunduar sh€rbimet, ndErsa Autoriteti kontraktues do tE ket€ tE drejtd tE mar€ nga Ofruesi i Sh€rbimeve
koston ekstra, nEse ka, pEr tE siguruar ofruesin e shErbimeve ose do tE paguaj€ shum6n q€ duhet t'i paguhet
Ofruesit te ShErbimeve para nddrprerjes s€ kontratEs.

9.6 NEse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do t€ ketE tE drejtE t€ marr€ nga Ofruesi i Sh€rbimeve
humbjet qd ijan€ shkaktuar n6n kushtet e kontratds.

Neni 10 Nd6rprerja nga ana e Ofruesit tE Sh6rbimeve

10.1 Ofi'uesi i Shdrbimeve, pasi e ka paralajm6rual Autoritetin kontraktues 14 ditE paraprakisht, mund ta
nd€rpresE kontratEn nEse Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajE Ofruesit t€ ShErbimeve shumat qd duhet tE paguhen n€ ndonjE certifikatd td ldshuar
nga personi i autoriztar pas skadimit te afatit tE fundiq

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotEsoj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t€ p€rsdritura; ose

c. ose, si rezoltat i ForcEs Madhore, Ofruesi i Sh€rbimeve tishtE i paaft€ td kryej njd pjesd materiale tE

Sh€rbimeve pdr njE periudh0 prej jo mE pak se gjashtEdhjete (60) dite.

10.2 NdErprerja do tE bEhet pa paragjykim pEr ndonj€ tE dreit6 apo autoritet tjetdr sipas kontratds se Autoritetit
kontraktues dhe Ofiuesit td Shdrbimeve.

10.3 Ne rast tE nd€rprerjes sipas pwagrafrt (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj6
Ofruesin e Shdrbimeve pdr humbje ose d0m qE mund t'ijetE shkaktuar Ofruesit t€ Shdrbimeve.

Neni L l Obligimet e Ofruesit tE ShErbimeve

11.1 Ofruesi i ShErbimeve do tti kryej ShErbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ p6rputhje me
praktikat me t€ mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet tE veprojE sipas urdhrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. NEse
Ofi'uesi i Shdrbimeve konsideron se kdrl<esa e nj€ r"rrdhri administrativ shkon pErtej fi-rshdveprimit t€ kontrat6s,
ai, duke iu ekspozuar dEnimit pEr shkelje te kontrates, do ta njofto.j0 autoritetin kontraktues p€r k6t€ duke i

paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€sh pas pranimit tE urdhrit. Ekzekutimi i urdhlit administrativ nuk do td
pezullohet pEr shkak tC kEtij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respekto.l€ dhe t€ veproj€ sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve nE fuqi nE

Republik€n e Kosov€s dhe do tti siguroj€ q0 personeli i tU, te afermit e tyre, dhe punEtor6t vendorE t€ tij
gjithashtu t'i respektojnE dhe tE veprojnE sipas k€tyre ligjeve dhe rregulloreve.

1 1 .4 Ofiuesi i Shdrbimeve duhet t'i trajtoj6 tE glitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratEn si

private dhe konfidenciale. Pdrveq ne rastet kur kio dshtE e nevojshme p€r qdllime td ekzekutimit td kontratEs, ai



nuk do tE publikoj6 ose shpalos€ asnjd detaj tE kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim ngaAutoriteti
kontraktues.

11.5 NEse Ofruesi i Shdrbimeve €shtd konsorcium i dy ose m€ tep6r personave, tE giithE personat e tillE do td
jend bashkdrisht dhe vazhdimisht td obliguar t'i plotEsojnd kushtet e kontratds. Personi i caktuar nga
konsorciumi qd td veproj nE em0r t€ tij pEr q€llime tE k6saj kontlate do tE ketd autoritetin q0 td lidh
konsorciumin. Pdrberja e grupit nuk do tE ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i ShErbimeve do td punEsoj personelin kyq tE identifikuar n0 tender e tij pdr tE kryer funksionet e
pdrcaktuara nd tenderin e tij. Pdr md tepdr, giatd ekzekutimit, dhe nEbazl tE kdrkesEs me shkrim dhe td
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td kerkoje p€r nje zevendesim nese vlerEson se njd an€tar i stafit eshte i
paefektshEm ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratEs. Autoriteti kontraktues do tE miratoj€ qdo zEvend€sim tE
propozuar t€ personelit kryesor, vet€m n€se kualifikimet e tyre perkatese dhe aftEsite jan€ thelbsisht t€ barabarta
ose mE tE mirO se ato te identifikuara.

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofroj€ ofruesit tE shErbimeve menjEherE ndonjE informacion dhe/ose
dokumentacion nE dispozicion tE tij, qE mund tE jen6 relevante pEr zbatimin e kontat6s. Dokumente tE tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues nE fund t€ periudhEs s0 zbatimit tE detyrave.

12.2 Auloriteli Kontraktues do t0 bashkEpunoj sa m€ shum6 qE Esht€ e mundur me Ofruesin e ShErbimeve p6r
t'i siguruar informacione qE ky i fundit mund t'i kErkoj nd mEnyrE tE arsyeshme pEr kryerjen e kontrates.

12.3 Autoriteti I(ontraktues do td caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur nd KVK, i cili do td jetd p€rgjegjEs
per mbik0qyrjen e kryerjes se shdrbimeve g,ate giithe koh€s dhe pdr raportimin e qdo hollesie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 D6met e likuidu ara

13.1 Ofruesi i ShErbimeve do te paguaj dEmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues nd normen ditore tE cekur n€
KVK p€r qdo ditE qE Data e PErfundimit eshte me vond se Data e K0rkuar e Pdrt'undimit. Shuma totale e

ddmeve tE likuiduara nuk duhet td tejkaloj shumEn e p€rcaktuar nti I(VK. Autoriteti I(ontraktues mund td zbres
dEmet e likuiduara nga pagesat p€r shkak tE Of-ruesit tE ShErbimeve. Pagesa e d6meve tE likuiduara nr.rk do t€
ndikoj n€ detyrimet e Ofiuesit td Sh€rbimeve.

13.2 Ndse Data e p€rfundimit Esht€ zgtratur pasi q€ janE paguar dEmet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do tE
p€rmirEsojE gdo pages6 tU tepdrt tE ddrneve tE likuiduara nga oti'uesi i shErbimit, duke rregulluar certifikat€n e
ardhshme tE pageses.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i ShErbimeve do td, jo md von€ se dita e ndnshkrimit tE kontratEs, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pdr ekzekutim td plot€ dhe tE mire td kontratds. Shuma e sigurisE do te saktdsohet n€ KVK. Siguria e

ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues p€r gfaredo humbjeje qE Eshtd pasoj€ e
mosekzekutimit t€ plotd dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit tE Sherbimeve.

14.2 Siguria do tE vazhdoj td jetE valide 30 ditd pas lEshimit t€ Certifikatds sE P€rfundimit.

14.3 Sigurria e ekzekutimit td kontratds do tE jetE nE formEn e dhEnE nE pjesdn IV tE kontrates.

Neni 15 Sigurimi qit do t€ merret nga ofruesi i sh€rbimeve

15.1 Ofruesi i ShErbimeve do tE marr dhe do tE ruaj, dhe do tE shkaktoj N€nkontraktor€t tE marrin dhe ruajnd,
me shpenzimet e tyre, por nE baze tE kushteve t0 miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet,
dhe pEr mbulim, sig do t0 specifikohet ne KVK.
15.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, me kErkesE te Autoritetit Konhaktues, do tE ofroj dtlshmi p€r Autoritetin
Kontraktues qE sigurimi i tillE Esht€ marrE dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet e p6rg.iithshme te pageses

16.1 Pagesat do tE bdhen nE Euro. Metoda dhe kushtet e pagesds qe duhet t'i behet Ofruesit td Sherbimeve
sipas kesaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.



16.2Pagesat qe duhet te bEhen sipas faturds se leshuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve do tE bEhen nd llogarin€
bankale td dhEnE nd P.jesEn V, Identifil<imi Financiar, i kdsaj kontlate qd e plotEson Ofiuesi i ShErbimeve. I
njd.jti tblmuLir', qE i bashk6ngiitet kerl(eses per pagese, cluhet tE pEldoret pEr t'i raportr"rar ndryshimet n0

llogarine bankare.

16.3 Shumat duhet tE paguhen brenda jo m€ shum€ se 30 ditdsh kalendarike nga data nE tE cilEn k€rkesa e

pranueshme pdr pagesE dshtE regjistruar nga departamenti p€rkatEs. Data e pages€s do tE jetE data nE tE cil0n
debitohet llogaria e institucionit. KErkesa p€r pagesE nuk do tEjet€ e pranueshme ndse nuk plot0sohen nj€ ose
me shumE nga kdrkesat thelbEsore.

16.4 Periudha prej 30-diti:sh mund td pezullohet dtrke e lajmEluar Ofruesin e Sh€rbimeve qE kerkesa per
pagesE nuk mund tE plot€sohet sepse shuma nuk do t€ paguhet pEr shkak se nuk.jan€ dorEzuar dokumentet e

duhura pErmbajtjesore ose sepse ka ddshmi q€ shpenzimi mund tE mos.jetE legiitim. NE rastin e fundit mund tE

bdhet njd inspektirn i meniEhelshErn p0r q€llim t0 kontlollimeve tjera. Ofi'uesi i Shdlbirneve do te jap€
sqalime, modifikime apo infbrrnata tE tjera brenda 15 ditEsh pas kErkesEs. Periudha e pages€s do tE llogaritet
nga datanE tE cil€n dsht6 regjistruar k€rkesa pEr pages6 e p6rgatitur nE mEnyrEn e duhur.

16.5 Pasi qd tE ketd kaluar afati i t-undit i dhdnE nE Nenin 16.3, OI?uesi i ShErbimeve mundet qd, brenda dy
muajsh pas pagesEs sE vonuar, tE k€rkojii interesin pEr pages€ tE vonuar me normE tE re-zbritje qE zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosov€s ne diten e parE t€ muajit nd tE cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtatE pikE tE

p0rqindjes. Interesi p€r pagesE tE vonuar do tE zbatohet p€r koh€n q€ kalon nddrmjet datEs s€ afatit te fundit tE
pageses (nuk pdrfshihet) dhe dattis nE tE cil€n debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pErfshihet).

16.6 Te giitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhes s€ dhdn€ nE Nenin 16.3 do t'i japin tE drejte
Otluesit td Sherbimeve qE ose tE mos e realizo.l6 kontratdn, ose ta ndErprese ate, me paralajmdrim prej 30
ditesh per Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.I Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td ShErbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jend si n€ KVK.
Autoriteti kontraktues do td kontrolloj€ pundn e ofruesit tE shdrbimeve dhe tE njofto.lE atE pdr qdo defekt q€
eshte g,etur. I(ontrolli i tilld nuk do tii ndikojE nE pErgjegi€sitE e ofruesit t€ shErbimeve. Autoriteti Kontraktues
rnund td udh6zoj6 ofruesit e shdrbimeve t€ kdrko.jnii njii defekt dhe td zbulojn€ dhe provojnE gdo sh€rbim qE

Autoriteti Kontraktues konsideron se mund tti ketd nj€ defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte si nd I(VK.

Neni L8 Korrigiimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t0 njoftojE ofruesit e shErbimeve pEr qdo Defekt para pOrfundimit te kontrates.
Periudha garantuese e defekteve dotE zgjatet pEr aq kohE sa Defektet tE korrigiohet.

18.2 Sa helE njoftimi p6r nj€ defekt eshte dhEn€, ofruesi i shErbimeve duhet td pErmirdsoj def'ektin e njoftuar
brenda koh€s s0 specifikuar nE njoftimin e Autoritetit I(ontraktues,

18.3 Ndse ofruesi i shErbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh€s sE specifikuar n€ njoftimin e

Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do tE vlerEso.jE koston e korrigiimit td defektit, ofruesi i
shdrbimeve do tE paguaj kete shume, dhe do pasoj nj€ dEnim pEr munges€ Ekzekutimi q€ llogaritet siq
pdrshkruhet nE nenin 1 3.1 .

Neni l9 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat6s

19.1 Pala ka shkelE kontratEn n0se nuk arrin tE shlyejE ndonj€ nga obligimet e veta me kontratE siq EshtE cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrat0s, pala e ddmtuar do tE ketE tE drejtE p0r k€to kompensime:

a) ddme! dhe/ose

b) ndErprerjen e kontrat€s.

19.3 P€rveq masave t€ sipErpErmendura, rrund G jepen ddmshpdrblime. Ato mund t€ jend:

a) DEme td p6rgjithshme; ose

b) D€me tE likuidueshme.

19.4 Mbulimi idEmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnE nga zbatimi imasave t0 paraparand k€tE nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat qE duhet t'i paguhen Of'ruesit t€ Sh€rbimeve, nga depozita, ose me
pagesE nga siguria.



Neni 20 ZgJidhja miq€sore e mosmarr6veshjeve

20.1 PalEt duhet t'i bEjn6 tE gjitha pErpjeke pEr tE zglidhur n€ mEnyr€ miq0sore ti! giitha mosmarrEveshjet qE

mund tE ndodhin ndErmjet tyre. Sapo tE shfaqet ndonjE mosmarrEveshje, palEt do ta lajmerojnE njEra tjetr6n me
shkrim pEr q€ndrimet e tyre ne mosman€veshje dhe pEr ndonjE zgiidhje qE ata konsiderojn€ se €shtE e

mundshme. N€se cilado palt! e sheh ti! dobishme, pal6t do tE takohen dhe ttl mundohen ta zgjidhin
mosmarrEveshjen. Pala do t€ i p€rgiigiet k0rkesEs pEr zgjidhje miqEsore brenda 15 dit6sh pas kErkesEs. Periudha
maksimale qE jepet pEr arritjen e kEsaj zgiidhjeje do te jet€ 30 dit€ nga fillimi i procedurEs. NEse p0rpjekja pEr
t€ arritur zgiidhje miqEsore d6shton ose nEse pala dEshton t€ pErgiigjet me kohE ndaj k€rkesave p€r zgjidhje, tti
dyja pal0t do tE jenti tE lira tE vazhdojn0 nE faz9n e ardhshme t€ procedur€s sti zgjidhjes s0 mosmarrdveshjes
duke e lajmEruar tjetren.

20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miq0sore t0 mosmarr€veshjes ddshton, palEt mund tE merren vesh td pErpiqen
E pajtohen pErmes institucionit tE specifikuar nE KVK. NEse nuk mund tE arrihet zgjidhja brenda 30 ditEsh pas
fillimit tE procedur0s s€ pajtimit, secila pal6 do t€ ket€ tE drejtE t€ vazhdoj6 n€ faz€n e ardhshme tE procedurEs
st! zgiidhjes sE mosmarrEveshjes.

Neni 21 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedurE giyq6sore

21.1 NEse nuk mund td arrihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga lillimi i procedur6s miqdsore pdr zgjidhje td
mosmarrdveshjes, secila pale mund t0 k€rkojd:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palEt pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim me KVI(.

27.2Para ndnshkrimit te kontratds pal0t duhet te vendosin pdr m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 DdmshpErblimi

22.1 Ofruesi i sh6rbimeve do te mbroje dhe do te d€mshp0rblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonj6sit dhe agientet e tij dhe do tejete p0rgiegiEs pErte glitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pErfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarilds
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: negliztrenc0n ose keqpErdorimet e qEllimshme nga ana e ofruesit t€
sh€rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te ShErbimeve, pretendimet nga nj€
pal€ e tret6 se sigurimi i atyre shErbimeve nga ofruesi i sh0rbimit apo shfryt€zimi i tyre nga apo nE emEr td
Autoritetit Konhaktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonjE aseti te siguruar nga ofruesi i shErbimeve nE lidhje
me kryerjen e shErbimeve shkel ti! drejtat e pronEsis€ intelektuale tE asaj pale t0 tret€.



PJESA II! E KONTRATES KUSHTET E VEgANTA

KVK nE vijim do tE plot€sojn€ dhe/ose ndryshojne KPK, Sa her€ qE ka njd konflikt, dispozitat ketu do
t€ mbizot€rojn6 mbi ato t€ KPK,

Kushtet e P6rgjithshme te
Kontrat€s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkat€s nO KPK

P0rshkrimi i

nenit
Nr. Nenit

Lisji i

zbatuesh€m
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosov6s qe jan€ nE fuqi do t€ zbalohen per te gjitha
geshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s.
Juridiksioni do t0 jete gjykata perkat€se n€ Prishtine.

2.2 Gjuha e pErdorur do tE jet6 GJUHA SHQIPE

Fillimi i

sh€rbimeve
3 Fillimi i sperkatjes se zonave endemike do tE behet duke u bazuar

n€ kerkesen e AK - menaxherit tE kontrat6s.

Obligohet menaxheri i kontrates i AK qti tE i bEjd k6rkes0 me
shkrim OE p0r fillim te sperkatjes se zonave endemike. NE kerkes6
duhet tE ceket emri dhe vendi ku do tE kryhet sherbimi,

Obligimet e
OE

4 OE pa pranimin e kerkeses se AK nuk mund te kryej asnje
sherbim.

OE mbas pranimit te kerkeses se AK duhet te filloi me sperkatje ne
vendin ku e cakton menaxheri i kontrates. Qdo kerkese e

menaxherit te kontrates se AK lidhur me sperkatjen e zonave
endemike duhet te realizohet ne afat[ sa me tE shpejtE por jo me
giat6 se tri (3) dite nga dita e pranimit te kerkeses.

P€rfundimi i

sh€rbimeve
5 Data e pErfundimit t0 sherbimeve Esht6 data 15.10.2024 por

sperkatja e zonave endemike mund te perfundoj edhe me heret dhe
kjo vertetohet me raportin e menaxherit te kontrates.

Vendi i

kryerjes se
shOrbimeve

6 Territori i Komun6s sE Malishev6s.

Vendi per sperkatje te zonave endemike do tE caktohet nga
menaxheri i kontrates dhe duhet te ceket kjart€ n€ kerkesen qE do
t6 i behet OE para fillimit te gdo sherbimi,

Menaxhimi i

kontrates
7 Menaxhimin e kontrates do ta ebejzyrtari i DMSH i caktuar nga

ZKA i AK me vendim z.Halit Mazreku,

Menaxheri i kontrat6s 6shtd p0rgiegies p6r mbikqyrjen e

ekzekutimit tE sherbimeve giate tErE kohes ,duke filluar qE nga dita
e par6 e fillimit tit sherbimeve e deri nE perfundimin e kontrat6s
dhe p€r raportim tek Autoriteti kontraktues.

Menaxheri i kontrates do tE mbikqyrE OE giate t€rE kohes sa

zgiasin sherbimet duke filluar nga dita e parE e fillimit te
sherbimeve e deri ne perfundimin e kontrat€s p6rkatesisht
ekzekutimin e kontrates,Q6llimi i mbikqyrjes EshtE te kontrolloj
cilesin e sherbimeve dhe sasin e materialeve dhe cilEsin e tyre.

AK e ruan tE drejten qE t'ia nd6rprej kontraten OE p6r mos
realizimin e kontrates nE cilesi dhe afat[ dhe ne p6rputhie tE plotE

10



me specifihacionin e ofertes

Rreziqet e OE B Kontrahtuesi (OE) i bart6 tE gjitha rreziqet qE mund tE ndodhin
giatE kryerjes se sherbimeve si lendime personale, vdekje, humbje
te pasuris perfshir pa kufizime te giithE pasurin si dhe rreziqe tjera
qe mund te ndodhin giat6 kryerjes se sherbimeve qe kan te bejnE
me kete kontratil, OE EshtE pdrgjegjEs per te giitha demet te cilat
mund te shkaktohen giatE kryerjes se sherbimeve tE sperkatjes se

zonave endemike.

Pagesa 9 Obligohet AK qE pasi ta e pranon raportin e pranimit te
sherbimeve nga menaxheri i kontrates per pranim te
sherbimeve rreth sperkatjes se zonave endemike dhe faturen
nga OE tE ia kryej pagesen sipas nenit 2 dhe 2.1 te kesaj
kontrate.

Pagesat OE do tE i behen nE baz[ te raportit te menaxherit te
kontrates.

Demet e
shkaktuara
nga OE

10 Nese OE giatE sperkatjes se zonave endemike shkakton ndonje
dem do te pergiigiet per demin e shkaktauar.

Kombinimi i

preparateve
11 Kombinimin e preperateve OE do ta e bej nE prani td menaxherit tE

kontrat6s dhe asnje sherbim dhe asnje kombinim i preparateve nuk
duhet tE behet pa qen i pranishem menaxheri i kontrates,

Zsjidhja
miq€sore e
mosmarrOves
hjes

11

Zgjidhja e
mosmarr€ves
hjes me
procedure
gjyqesore

12 [shdno te dyja]

a) Qdo mosmarrdveshje nd€rmjet palOve tO cilat mund te lindin
gjate ekzekutimit sd k6saj kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur t6
zgjidhet ndryshe nd6rmjet pal€ve do t€ dordzohet fsp ecifikoni
gjykatdin kompetentel ne pajtim me ligjin nd Kosove.

ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarr€veshje nd€rmjet paleve
te cilat mund te lindin gjat€ ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se
nuk eshte e mundur t€ zgjidhet ndrVshe nd€rmiet pal€ve do te

11



Republika e KosovEs

Komuna e Malishev6s

Drejtoria p€r MbrojtEje dhe ShpEtim

Specifikacioni i sperkatjes se zonave endemike nd territorin e Komun6s sE Malishev6s

Nr"
I')€rskrirni i furnizimit dhe

sherbimit
Niesia rnatese Sasia Qmirni per

hektar Shu ma

1

Ijtrrni ztrm dhe spelk atla me pt'epalat
nga farnilj a : " Pylethloid" - ACARID,
ose Ekrrivalent : Riocide te
kornbinara me lJjE, te lejual'a pdr:

perdorirn ne I{epubliken e I(osov€s.

hektar 2500 23.99

59,975.00 €

.IOTAT-, I
59,975.00 €


